平成 26 年 1 月 20 日

各 位

会 社 名 ダイキン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 十河 政則

（コード：6367、東証第一部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

常務執行役員   岡野 進

（TEL  06-6373-4320）

当社グループ内出資関係変更に伴う関係会社出資金売却益計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 1 月 17 日付で、中華人民共和国（以下、「中国」という）の連結子会

社である大金機電設備（蘇州）有限公司の出資持分を、中国の連結子会社である大金（中

国）投資有限公司に譲渡いたしました。これに伴い、当社 2014 年 3 月期通期個別決算（2013

年 4 月 1 日～2014 年 3 月 31 日）において、特別利益として関係会社出資金売却益を計上

する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

なお、これに伴う連結業績への影響はありません。

記

１．背景

大金機電設備（蘇州）有限公司は空調機器の基幹部品である圧縮機の製造を行ってお

り、中国における当グループの各生産拠点へと部品を供給しております。

当社は、大金（中国）投資有限公司を中国市場での地域統括会社と位置づけており、

地域経営をより効率的に推進するため、今回の出資持分譲渡を決定いたしました。

２．概要

（１）大金機電設備（蘇州）有限公司

名称 大金機電設備（蘇州）有限公司

所在地 中華人民共和国蘇州市

代表者 橋本 健一

事業内容 圧縮機の製造

資本金 11,910 百万円

設立年月日 2003 年 11 月 18 日

出資比率 ダイキン工業（株）90%、大金（中国）投資有限公司 10%

（２）大金（中国）投資有限公司

名称 大金（中国）投資有限公司

所在地 中華人民共和国北京市

代表者 田谷野 憲

事業内容 空調機器の販売

資本金 24,202.5 万 US ドル

設立年月 2001 年 9 月 11 日

出資比率 ダイキン工業（株）100%

（３）譲渡契約額：137,059 万人民元（円貨金額：約 231 億円）

（４）譲渡契約締結日：2013 年 12 月 20 日

（５）譲渡完了日：2014 年 1 月 17 日

３．業績に与える影響

  今回の出資持分の譲渡に伴い、2014 年 3 月期通期個別決算（2013 年 4 月 1 日～2014

年 3 月 31 日）において、特別利益として関係会社出資金売却益約 12,608 百万円を計上

する見込みです。

  なお、これに伴う連結業績への影響はありません。

以上